8  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

Portaria coLetiVa N° 0242-Gs/sePLad, de 17 de aGosto de 2.022.
o SEcrETário dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, no uso
da competência delegada através do decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
rESolVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da lei n° 5810 de 24/01/94, os
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas
hipóteses do art. 57, inciso i, do citado diploma legal.

Nome Mat. cargo Lotação a contar Processo

Paulo cícero Barros da rocha 55589364/1 auxiliar de Procu-
radoria PGE 21/07/2022 2022/932278

anderson Sales de Brito 54193494/3 Técnico de Enfer-
magem SESPa 19/07/2022 2022/1009835

rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dEPlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 17de
agosto de 2.022.
iValdo rENaldo dE PaUla lEdo
Secretário de Estado de Planejamento e administração.

Protocolo: 842179

.

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria Nº 801/2022-daF/sePLad, de 19 de aGosto de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
coNSidEraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo, os termos do Processo nº 2022/39566 e, ainda, o laudo
Médico nº. 84788,
r E S o l V E:
i-coNcEdEr 04 (quatro) dias de licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora Maria dE loUrdES dE SoUZa coSTa, id. funcional nº. 26760/1,
ocupante do cargo de auxiliar de administração, lotada na coordenadoria
de orçamento e finanças, no período de 27/12/2021 a 30/12/2021.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 27/12/2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842564
Portaria Nº 794/2022-daF/sePLad, de 18 de aGosto de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNSidEraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1053563 e, ainda, o ates-
tado Médico 13/07/2022,
r E S o l V E:
i-coNcEdEr 05 (cinco) dias de licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora riTa dE caSSia MacEdo MorEira, id. funcional nº. 5544920/3,
ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão de Turismo, lota-
da na coordenadoria de Monitoramento e Projetos Estratégicos, no período
de 13/07/2022 a 17/07/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 18 dE
aGoSTo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842086
Portaria Nº 795/2022-daF/sePLad, de 18 de aGosto de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
coNSidEraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1053563 e, ainda, o ates-
tado Médico 16/07/2022,
r E S o l V E:
i-coNcEdEr 03 (três) dias de licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora riTa dE caSSia MacEdo MorEira, id. funcional nº. 5544920/3,
ocupante do cargo de Técnico de Planejamento e Gestão de Turismo, lota-
da na coordenadoria de Monitoramento e Projetos Estratégicos, no período
de 18/07/2022 a 20/07/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 18/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 18 dE
aGoSTo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842095

desiGNar serVidor
.

Portaria N°. 803/2022-daF/sePLad, de 19 de aGosto de 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de
25 de maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
coNSidEraNdo o art. 1º do decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
coNSidEraNdo o Processo n°2022/1046217,
r E S o l V E:
i-dESiGNar o servidor ZoroBaBEl riBEiro GUEdES, id. funcional nº.
57175808/3, ocupante do cargo de analista de Gestão Pública B/Gerente,
para responder pela coordenadoria de orçamento e finanças, durante o
impedimento legal da titular Maria GorETH fEiToSa dE alMEida, id.
funcional nº. 5945868/1, no período de 18/08/2022 a 01/09/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 18/08/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022.
 iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842339
Portaria N°. 804/2022-daF/sePLad, de 19 de aGosto de 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
coNSidEraNdo o art. 1º do decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
coNSidEraNdo o Processo n°2022/1046217,
r E S o l V E:
i-dESiGNar o servidor EloiSo MarTiNS PiMENTEl, id. funcional nº.
55589533/2, ocupante do cargo de analista de Gestão Pública B, para
responder pela Gerência de orçamento, durante o impedimento legal do
titular ZoroBaBEl riBEiro GUEdES, id. funcional nº. 57175808/3, no
período de 18/08/2022 a 01/09/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 18/08/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842345
Portaria N°. 798/2022-daF/sePLad, de 19 de aGosto de 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art. 4º da PorTaria Nº 128/2022-GS/SEPlad, de 25 de
maio de 2022, publicada no doE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
coNSidEraNdo o art. 1º do decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
coNSidEraNdo o Processo n°2022/839321,
r E S o l V E:
i-dESiGNar o servidor carloS alBErTo dE SoUZa cardoSo JUNior,
id. funcional nº. 57174780/1, ocupante do cargo de analista de informáti-
ca B, para responder como assessor Técnico ii, durante o impedimento le-
gal do titular VaNilSoN caMPoS aNdradE, id. funcional nº. 5925048/2,
no período de 19/07/2022 a 02/08/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo E adMiNiSTraÇÃo, 19 dE
aGoSTo dE 2022.
iriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 842319

terMo aditiVo a coNtrato
.

5º terMo aditiVo ao coNtrato Nº. 05/2018
coNTraTaNTE: SEcrETaria dE ESTado dE PlaNEJaMENTo EadMiNiS-
TraÇÃo/SEPlad, com sede na Travessa do chaco nº. 2350. Bairro do
Marco, inscrita no cNPJ/Mf nº. 35.747.782/0001-01, Belém-Pa.
coNTraTada: coNEcTa SErViÇoS, coMÉrcio E coNSErVaÇÃo lTda,
sediada na rodovia Mario covas. alameda Karina nº 20, Bairro do coquei-
ro. cEP: 66.650-000, inscrita no cNPJ/Mf sob o nº 05.620.382/0001-70.
oBJETo do adiTiVo: reajustar os valores do contrato nº 05/2018 –
SEad/daf, com base na convenção coletiva de Trabalho ccT SEac X Si-
NElPa -Pa 2022/2023, nos limites permitidos por lei, de modo a garantir a
comutatividade contratual e o equilíbrio econômico do contrato.
doTaÇÃo orÇaMENTária:
Uo: 91101
Programa de Trabalho: 04.422.1500.8805 – implementação da Estação
cidadania
Natureza de despesa: 33.90.37 – locação de Mão de obra
Valor Mensal repactuado: r$ 11.195,88
Valor anual repactuado: r$ 134.350,56
fonte: 0101006360
origem dos recursos: Tesouro Estadual
daTa da aSSiNaTUra: 19/08/2022
ordENadora da dESPESa: ÍriS alVES MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças/SEPlad

Protocolo: 842539